mengkomunikasikan perubahan secara efektif dengan melibatkan semua elemen yang terkandung di dalamnya.<sup>25</sup>

Berdasarkan Surat Keputusan (SK) Pimpinan Pusat Muhammadiyah dengan Nomor 26/KEP./I.O/B/2007 tertanggal 13 Zulq'ada 1427 Hijriah, yang ditandatangani oleh Ketua Umum Prof. Dr. H. M. Din Syamsudin, M.A. Pimpinan Cabang Istimewa Muhammadiyah (PCIM) Jerman Raya lahir pada tanggal 22 Januari 2007. Pendirian PCIM tidak terlepas dari sepak terjang perjuangan tokoh ahli bedah asal Yogyakarta yang kini tinggal dan menetap di Kota Munster, Jerman, ia adalah Prof.